
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 
dle ustanovení § 28, odst. 1, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
VÝSTAVBA DATOVÉHO CENTRA ZELENEČ 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. se 
sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený:  Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním 
ředitelem 

 

VZ_2016_0058 

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku veřejných 
zakázek:   400247 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném výběrovém řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  1 
 

 
1 PREAMBULE 
Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelů v otevřeném řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“) na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce. Práva, povinnosti či podmínky v této kvalifikační dokumentaci neuvedené se 
řídí zákonem. Předložením dokladů k prokázání kvalifikace přijímá dodavatel 
kvalifikační podmínky stanovené zadavatelem, včetně všech příloh a případných 
dodatků k této kvalifikační dokumentaci. Předpokládá se, že dodavatel před 
předložením dokladů k prokázání kvalifikace pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v kvalifikačních podmínkách a bude se 
jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace, doklady 
a dokumenty, nebo pokud jeho kvalifikační dokumentace v zadávacím řízení nebude 
v každém ohledu odpovídat kvalifikačním podmínkám, může to mít za 
důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele ke kvalifikační 
dokumentaci obsaženou v jeho kvalifikační dokumentaci; jakákoliv taková výhrada 
obsažená v dokladech o kvalifikaci dodavatele znamená vyřazení nabídky a 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  
 
2 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 
 
2.1 ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 
Požadavky uvedené v této kvalifikační dokumentaci podrobně specifikují vymezené 
požadavky. 
 
2.2 KVALIFIKACE DODAVATELE 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí:  
2.2.1 Prokázání základní způsobilosti dodavatele  
2.2.2 Prokázání profesní způsobilosti dodavatele 
2.2.3 Prokázání technické kvalifikace  
 
3 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 
 
3.1 PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin: 
1. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, za který je možné uložit 

trest odnětí svobody, nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině,  

2. obchodování s lidmi,  
3. proti majetku  

• podvod,  



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  2 
 

• úvěrový podvod,  
• dotační podvod,  
• podílnictví,  
• podílnictví z nedbalosti, ¨ 
• legalizace výnosů z trestné činnosti,  
• legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

4. hospodářský  
• zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
• sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě,  
• pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
• pletichy při veřejné dražbě,  
• poškození finančních zájmů Evropské unie,  

5. obecně nebezpečný, 
6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
7. proti pořádku ve věcech veřejných  

• trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
• trestné činy úředních osob,  
• úplatkářství,  
• jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země dodavatele. 

 
3.2 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisy z evidence 

Rejstříku trestů pro členy statutárního orgánu dodavatele dle § 74 odst. 2 
zákona či výpisu z evidence Rejstříku trestů dle § 74 odst. 3 zákona ve vztahu 
k odstavci 3.1, písmeno a) 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno b), 
c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 3.1, 

písmeno b), 
d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 

odstavci 3.1, písmeno d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 3.1, 
písmeno e). 

 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  3 
 

 
 
4 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 
 
4.1 PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Zadavatel požaduje, aby 
dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje a 
současně aby prokázal, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, protože taková odborná 
způsobilost je pro plnění veřejné zakázky jiným právním předpisem vyžadována. 
  
4.2 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením:  
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit 

výpis z obchodního rejstříku jedenkrát a bude považován za prokázání základní i 
profesní způsobilosti), 

b) výpis z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání v platném znění), nebo živnostenský list (popřípadě 
listy) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

 
4.3 DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání v platném znění), nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu 
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání: 
a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
b) Výkon zeměměřických činností, 
c) Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 
 
4.4 DOKLAD OSVĚDČUJÍCÍ SPLNĚNÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží Osvědčení o 
autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architek-
tů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve 
znění pozdějších předpisů pro obor: Pozemní stavby a pro specializace: Technika 
prostředí staveb – specializace vytápění a vzduchotechnika, Technika prostředí 
staveb – specializace elektrotechnická zařízení a Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství – specializace stavby zdravotně technické pro osoby, 
jejichž prostřednictvím zabezpečuje vybrané činnosti ve výstavbě. Současně dodava-
tel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží úřední oprávnění 
v rozsahu dle § 13 odstavec 1 písmeno a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o ze-
měměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  4 
 

ve znění pozdějších předpisů, pro osobu jejímž prostřednictvím zabezpečuje ověřo-
vání výsledků zeměměřických činností.  
 
Poznámka: 
Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesních kvalifikačních 
předpokladů, ze kterých bude patrné, že je oprávněn vykonávat na území ČR výše 
specifikovanou odbornou činnost, umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 
 
5 TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE 
 
5.1 PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 
Zadavatel požaduje kritéria technické kvalifikace za účelem prokázání lidských 
zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, 
které pokládá za nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 
Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje předložit: 
5.1.1 seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 8 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; minimální úroveň pro 
splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na: 
5.1.1.1 nejméně jedna stavba datového centra nebo stavba, jejíž součástí 

bylo vybudování specializovaných prostorů pro umístění počítačové 
techniky serverového typu určených k nepřetržitému provozu, kde 
hodnota celé stavby (stavební i technologická část) dosáhla alespoň 
hodnoty 100 mil. Kč bez DPH; 

5.1.1.2 nejméně jedna stavba, jejíž součástí bylo provedení systému klimati-
zace (chlazení) pro odvod technologického tepla a kde hodnota do-
dávané a namontované technologie chlazení související s chladicími 
systémy a rozvody chladu činila nejméně 45 mil. Kč bez DPH; 

5.1.1.3 nejméně jedna stavba, jejíž součástí byly dodávky a instalace zdrojů 
elektrické energie včetně záložního systému výroby elektrické ener-
gie a kde hodnota těchto prací a dodávek (myšleno těch, které sou-
visí se zabezpečením elektrického napájení) činila nejméně 45 mil. 
Kč bez DPH. 

 
Poznámka: 
1. Datové centrum tvoří moderní a kvalitní technologické zázemí, jehož součástí 

jsou výkonné zálohované systémy.  V datovém centru je pro bezpečnost pro-
vozovaných IT zařízení používán technologicky složitý systém chlazení a ener-
getická soustava, která je tvořena systémem modulárních UPS a je doplněna 
o  motorgenerátory. Systémy chlazení a napájení jsou provedeny 
v redundantním provedení, které je náročné na odbornost a znalost konkrét-
ního dodavatele. Cílem zadavatele je získat nabídku od odborně způsobilého 
dodavatele, který má s výstavbou datových center určité zkušenosti. Součas-
ně je, vzhledem k rozsahu a významu chlazení a energetických zdrojů vyža-
dována reference z této oblasti, přičemž oba technologické celky (chlazení a 
elektro) mohou být prokázány na jedné stavbě, a to i na stavbě, kterou doda-
vatel prokazuje splnění kvalifikace dle bodu 5.1.1.1. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Server


 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  5 
 

2. Pro významné stavební práce je pro zjednodušení používán pojem referenční 
stavba. 

3. Doba provedení referenčních staveb je v zájmu zajištění dostatečné hospodář-
ské soutěže prodloužena na 8 let ode dne zahájení zadávacího řízení. Pro po-
souzení doby plnění referenční stavby postačí, pokud byla referenční stavba 
uvedená v příslušném seznamu v průběhu posledních 8 let ode dne zahájení 
zadávacího řízení dokončena. 

 
5.1.2 seznam techniků nebo technických útvarů, kteří se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména těch, kteří zajišťují kontrolu kvality nebo budou 
provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 
nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Minimální úroveň pro splnění tohoto 
kvalifikačního kritéria je: 
5.1.2.1 Stavbyvedoucí pro stavební část: 

• minimálně VŠ vzdělání stavebního směru, 
• autorizace v oboru Pozemní stavby, 
• praxe minimálně 5 let při vedení staveb, 
• reference o vedení stavby u minimálně 2 zakázek staveb pozem-

ního stavitelství za posledních 8 let, jejichž finanční objem přesáhl 
50 mil. Kč bez DPH u každé z nich; 

 
5.1.2.2 Stavbyvedoucí pro technologickou část - chlazení: 

• minimálně VŠ vzdělání elektrotechnického, strojního nebo staveb-
ního směru, 

• osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor 
Technika prostředí staveb - specializace vytápění a vzduchotech-
nika, 

• praxe minimálně 5 let při vedení realizace technologických zaká-
zek obdobného charakteru, 

• reference o vedení technologické části staveb u minimálně 2 za-
kázek za posledních 8 let, kde byl prováděn i systém chlazení a 
kde celkový finanční objem stavebních prací souvisejících 
s dodávkou a instalací chladicích systémů přesáhl 15 mil. Kč bez 
DPH u každé z nich; 

 
5.1.2.3 Stavbyvedoucí pro technologickou část – energetika: 

• minimálně VŠ vzdělání elektrotechnického směru, 
• osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor 

Technika prostředí staveb - specializace elektrotechnická zařízení, 
• osvědčení § 8 dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice, 
• praxe minimálně 5 let při vedení realizace zakázek obdobného 

charakteru, 
• reference o vedení technologické části staveb u minimálně 2 za-

kázek za posledních 8 let, kde byl prováděn zálohovaný systém 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  6 
 

napájení a rozvodů elektrické energie, jejichž celkový finanční ob-
jem přesáhl 10 mil. Kč bez DPH u každé z nich; 

 
5.1.2.4 Stavbyvedoucí pro vodohospodářskou část: 

• minimálně VŠ vzdělání stavebního směru, 
• osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor 

Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - specializa-
ce stavby zdravotně technické, 

• praxe minimálně 5 let při vedení realizace zakázek obdobného 
charakteru, 

• reference o vedení stavby u minimálně 2 vodohospodářských za-
kázek za posledních 8 let, kde byly prováděny vodovodní a kanali-
zační přípojka; 

 
5.1.2.5 Vedoucí servisní skupiny pro technologickou část stavby: 

• minimálně SŠ technického směru, 
• osvědčení § 8 dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice, 
• praxe minimálně 5 let v oboru kritické infrastruktury pro datová 

centra, 
• certifikát či jiný doklad o absolvování školení či jiné formy vzdělání 

pro motorgenerátory, UPS a chlazení; 
 
Poznámka: 

1. Odborná způsobilost pro pozici stavbyvedoucího pro technologickou část – 
chlazení a energetika může být prokázána buď dvěma samostatnými fyzický-
mi osobami, nebo jednou fyzickou osobou, splňuje-li vymezené požadavky. 

2. Odborná způsobilost pro pozici stavbyvedoucího pro stavební část a techno-
logickou část – chlazení může být prokázána buď dvěma samostatnými fyzic-
kými osobami, nebo jednou fyzickou osobou, splňuje-li vymezené požadavky. 

3. Odborná způsobilost pro pozici vedoucí servisní skupiny pro technologickou 
část stavby může být prokázána i více osobami, pokud je zhotovitel předpo-
kládá nasadit při výkonu příslušného servisu. 

4. Jiná kombinace pozic není možná. 
5. Zájmem zadavatele je, aby dodavatel prokázal, že pro následný servis využije 

pracovníka (popřípadě pracovníky), který má zkušenosti z oboru kritické in-
frastruktury a bude schopen řídit servisní techniky jednotlivých profesí, jako je 
chlazení, UPS, DA atd. 

 
5.2 DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI DODAVATELE 
Požadovaný údaj o splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže: 
5.2.1 uvedením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 8 let před 

zahájením zadávacího řízení v příslušném formuláři (formulář je v příloze této 
kvalifikační dokumentace) včetně přiložení osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto prací; 

5.2.2 předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a údajů o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  7 
 

pracím v příslušném formuláři (formulář je v příloze této kvalifikační 
dokumentace). 

 
5.3 PODMÍNKY PRO POSOUZENÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE DODAVATELE 
Pokud dodavatel prokazuje požadovanou referenční stavbu zakázkou, kterou 
realizoval společně s jinými dodavateli, pak takovou referenci zadavatel posoudí 
v rozsahu podílu realizovaném dodavatelem. 
Pokud dodavatel prokazuje požadovanou referenční stavbu zakázkou, kterou 
realizoval jako poddodavatel jiného dodavatele, pak takovou referenci zadavatel 
posoudí pouze v rozsahu odpovídajícím hodnotě poddodavatelského plnění 
dodavatele. 
 
6 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VE ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH 
 
6.1 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ NABÍDKY 

VÍCE DODAVATELŮ 
Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 
a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky 

samostatně, 
b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není 

zapsán - musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 
c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat 

alespoň jeden z účastníků společné nabídky, přičemž každý z požadavků 
zadavatele může prokázat jiný účastník,  

d) technickou kvalifikaci – významné stavební práce – může prokázat kterýkoliv 
z účastníků společné nabídky (prokazují se společně).  

e) technickou kvalifikaci – požadované techniky – může prokázat kterýkoliv 
z účastníků společné nabídky (prokazují se společně).  

 
Poznámka:  
V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání 
části kvalifikace jinou osobou. 
 
6.2 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. 
Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, 
pak je povinen v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro 
každou takovou jinou osobu i:  
a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou a 
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona (výpis 

z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) pro tuto jinou osobu, 
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  8 
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 
Poznámka: 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a) – tj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 8 let, musí 
písemný závazek jiné osoby obsahovat také závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Při prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí, že: 
a) základní způsobilost musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž 

prostřednictvím dodavatel kvalifikaci prokazuje, 
b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence) musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím 
dodavatel kvalifikaci prokazuje,  

c) profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona (oprávnění k podnikání či odbornou 
způsobilost) musí prokázat buď sám dodavatel, nebo jiná osoba, přičemž každý 
z požadavků zadavatele může prokázat jiná osoba, 

d) technickou kvalifikaci – významné stavební práce – může prokázat dodavatel 
nebo kterákoliv jiná osoba (prokazují se společně), 

e) technickou kvalifikaci – požadované techniky – může prokázat dodavatel nebo 
kterákoliv jiná osoba (prokazují se společně).  

 
6.3 PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ ZAKÁZEK PO-

SKYTNUTÝCH SPOLEČNĚ S JINÝMI DODAVATELI 
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek (vý-
znamné dodávky či služby nebo stavební práce) zakázkou, kterou provedl společně 
s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy dodavatelů), pak taková 
zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, kterým se dodava-
tel na plnění významné zakázky podílel. 
 
6.4 PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ ZAKÁZEK PO-

SKYTNUTÝCH JAKO PODDODAVATEL 
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek 
(významné dodávky či služby nebo stavební práce) zakázkou, kterou provedl jako 
poddodavatel pro jiného dodavatele, pak taková zakázka bude zadavatelem 
posuzována pouze v rozsahu podílu takové poddodávky. 
 
6.5 PROKAZOVÁNÍ ZPŮSPOBILOSTI  DODAVATELE VÝPISEM ZE SEZNAMU 

KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 
Dodavatel může jako doklad prokazující jeho způsobilost předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu. Předloží-li dodavatel 
zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklady prokazující: 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  9 
 

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti a  

b) základní způsobilost podle § 74. 
Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 
nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4.  Stejně jako výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
6.6 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM  
Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů 
nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Stejně jako certifikátem může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v 
němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
7 DOKLADY O KVALIFIKACI DODAVATELE 
 
7.1 FORMA DOKLADŮ 
Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením kopií dokladů. Dodavatel je ale 
oprávněn předložit i originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů. Dodavatel 
může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů 
k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 
 
7.2 STÁŘÍ VYBRANÝCH DOKLADŮ 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
7.3 ROVNOCENNÉ DOKLADY  
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu 
nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný 
rovnocenný doklad. Rovnocenným dokladem k prokázání referenčních zakázek je 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
 
 
 
 



 
 
                                             Zadávací dokumentace                                   VZ_2016_0058 
                                        Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  
                                                      Výstavba datového centra Zeleneč 
 

 
  10 
 

7.4 ZAHRANIČNÍ DOKLADY  
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad dodavatel předloží s 
překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce předkládá dodavatel bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, nahradí jej dodavatel čestným 
prohlášením. 
 
7.5 ODKAZ NA INFORMACE VEŘEJNÉ SPRÁVY 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 
Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace. 
 
 
 
 
V Praze dne 21. 12. 2016 

 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Ing. Vladimír Dzurilla 
generální ředitel 

 
 
 
 
 
 
  


		2016-12-21T16:39:32+0100
	Schvaluji tento dokument




